В соответствии с пунктом 62 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень административно-

территориальных единиц Пермского края согласно региональной

информационной системе для обеспечения проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее – ГИА-11), объединенных для проведения ГИА-11

в укрупненных пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) в 2025 году.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования

и науки Пермского края от 16 мая 2024 г. № 26-01-06-490 «Об укрупнении

пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в основной

период на территории Пермского края в 2024 году».

3. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных

органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющих

муниципальное управление в сфере образования, при проведении ГИА-11

с участием обучающихся, выпускников прошлых лет из других

муниципальных образований Пермского края:

3.1. обеспечить прием обучающихся, выпускников прошлых лет

и сопровождающих лиц из муниципальных образований Пермского края

в ППЭ;

Рег. номер

Об укрупнении пунктов проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам
среднего общего образования
в основной период на территории
Пермского края в 2025 году

Дата рег.

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 1 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

2

3.2. обеспечить получение экзаменационных материалов по

согласованной схеме в достаточном количестве и в установленные сроки.

4. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных

органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющих

муниципальное управление в сфере образования, направляющих

обучающихся, выпускников прошлых лет для сдачи ГИА-11 в другие

муниципальные образования Пермского края:

4.1. организовать своевременную доставку обучающихся,

выпускников прошлых лет до ППЭ, определенных настоящим приказом;

4.2. при необходимости организовать для обучающихся горячее

питание.

5. Региональному центру обработки информации и оценки качества

подготовки обучающихся государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Институт развития

образования Пермского края» при организации межмуниципального

планирования в основные сроки проведения ГИА-11 руководствоваться

настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е.

Министр                 Р.А. Кассина

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 2 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования и науки
Пермского края
от        №

ПЕРЕЧЕНЬ

административно-территориальных единиц Пермского края согласно региональной информационной
системе для обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11), объединенных для проведения ГИА-11
в укрупненных пунктах проведения экзаменов в 2025 году

Административно-территориальная
единица (АТЕ)/образовательная

организация Предмет
Количество
участников

Сведения о месте выезда участников ГИА

Код Наименование
Код
АТЕ

Наименование АТЕ Код ППЭ

1 2 3 4 5 6 7

23 мая 2025 г.

25 Добрянский муниципальный округ Химия 1 10 город Пермь 723

34 Березовский муниципальный округ Химия 2 28
Кунгурский
муниципальный округ

2840

34 Березовский муниципальный округ История 3 28
Кунгурский
муниципальный округ

2840

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Химия 1 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Химия 6 51
Пермский муниципальный
округ

5161

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 3 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

2

60
Городской округ Городской округ
ЗАТО Звездный

Химия 1 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

История 22 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

История 11 51
Пермский муниципальный
округ

5161

27 мая 2025 г.

25 Добрянский муниципальный округ
Математика
профильная

1 10 город Пермь 723

25 Добрянский муниципальный округ
Математика
базовая

5 10 город Пермь 723

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Математика
профильная

49 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Математика
профильная

45 51
Пермский муниципальный
округ

5161

60 Городской округ ЗАТО Звездный
Математика
профильная

10 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина

Математика
базовая

24 51
Пермский муниципальный
округ

5143

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 4 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

3

войск национальной гвардии
Российской Федерации»

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Математика
базовая

16 51
Пермский муниципальный
округ

5161

60 Городской округ ЗАТО Звездный
Математика
базовая

2 51
Пермский муниципальный
округ

5161

30 мая 2025 г.

25 Добрянский муниципальный округ Русский язык 6 10 город Пермь 723

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Русский язык 73 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Русский язык 61 51
Пермский муниципальный
округ

5161

60 Городской округ ЗАТО Звездный Русский язык 12 51
Пермский муниципальный
округ

5161

02 июня 2025 г.

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Физика 22 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Физика 33 51
Пермский муниципальный
округ

5161

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 5 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

4

60 Городской округ ЗАТО Звездный Физика 3 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Обществознание 31 51
Пермский муниципальный
округ

5161

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Обществознание 15 51
Пермский муниципальный
округ

5161

60 Городской округ ЗАТО Звездный Обществознание 3 51
Пермский муниципальный
округ

5161

05 июня 2025 г.

25 Добрянский муниципальный округ Биология 3 10 город Пермь 723

25 Добрянский муниципальный округ География 1 10 город Пермь 723

58 Чердынский муниципальный округ
Английский язык
(письменная часть)

2 30
Соликамский
муниципальный округ

3076

60 Городской округ ЗАТО Звездный Биология 2 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Биология 3 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Биология 6 51
Пермский муниципальный
округ

5143

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 6 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

5

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

География 3 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Английский язык
(письменная часть)

1 51
Пермский муниципальный
округ

5143

60 Городской округ ЗАТО Звездный
Английский язык
(письменная часть)

1 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Английский язык
(письменная часть)

1 51
Пермский муниципальный
округ

5143

60 Городской округ ЗАТО Звездный
Английский язык
(письменная часть)

1 51
Пермский муниципальный
округ

5143

10 июня 2025 г.

21
Александровский муниципальный
округ

Английский язык
(устная часть)

3 22
Муниципальный округ
города Березники

2260

24 Губахинский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

5 32
Чусовской муниципальный
округ

3217

24 Губахинский муниципальный округ
Французский язык
(устная часть)

1 32
Чусовской муниципальный
округ

3217

29 Лысьвенский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

17 32
Чусовской муниципальный
округ

3217

34 Березовский муниципальный округ Информатика 1 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 7 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

6

37
Горнозаводский муниципальный
округ

Английский язык
(устная часть)

6 32
Чусовской муниципальный
округ

3217

38 Еловский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

2 48
Осинский муниципальный
округ

4814

39 Ильинский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

4 10 город Пермь 723

41 Кишертский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

3 47
Ординский муниципальный
округ

4708

42
Красновишерский муниципальный
округ

Английский язык
(устная часть)

1 30
Соликамский
муниципальный округ

3076

46 Октябрьский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

2 59
Чернушинский
муниципальный округ

5934

47 Ординский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

3 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

50 Очерский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

1 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

52 Сивинский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

8 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

54 Суксунский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

55 Уинский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

4 46
Октябрьский
муниципальный округ

4683

58 Чердынский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

2 30
Соликамский
муниципальный округ

3076

62 Гайнский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

7 64
Кочевский муниципальный
округ

6419

63 Гайнский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 61
Кудымкарский
муниципальный округ

6102

63 Косинский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

2 64
Кочевский муниципальный
округ

6419

64 Кочевский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 61
Кудымкарский
муниципальный округ

6102

66 Юрлинский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

6 61
Кудымкарский
муниципальный округ

6102

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 8 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

7

66 Юрлинский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

2 61
Кудымкарский
муниципальный округ

6102

67 Юсьвинский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

2 61
Кудымкарский
муниципальный округ

6102

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское
президентское кадетское училище
имени Героя России Ф. Кузьмина
войск национальной гвардии
Российской Федерации»

Информатика
(КЕГЭ)

5 51
Пермский муниципальный
округ

5143

60 Городской округ ЗАТО Звездный
Информатика
(КЕГЭ)

3 51
Пермский муниципальный
округ

5143

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Информатика
(КЕГЭ)

5 51
Пермский муниципальный
округ

5161

11 июня 2025 г.

45 Нытвенский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

3 27
Краснокамский
муниципальный округ

2726

35
Большесосновский муниципальный
округ

Информатика
(КЕГЭ)

11 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

38 Еловский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

5 59
Чернушинский
муниципальный округ

5934

43 Куединский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

3 31
Чайковский городской
округ

3198

45 Нытвенский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

3 27
Краснокамский
муниципальный округ

2726

49 Оханский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 ч. 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

49 Оханский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

5 ч. 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

50 Очерский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

6 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 9 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

8

50 Очерский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

15 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

57 Частинский муниципальный округ
Информатика
(КЕГЭ)

4 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

57 Частинский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

4 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

16 июня 2025 г.

34 Березовский муниципальный округ Обществознание 1 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

1

Федеральное государственное
казенное общеобразовательное
учреждение «Пермское суворовское
военное училище Министерства
обороны Российской Федерации»

Литература 1 51
Пермский муниципальный
округ

5143

17 июня 2025 г.

54 Суксунский муниципальный округ Русский язык 1 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

18 июня 2025 г.

40 Карагайский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

45 Нытвенский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 27
Краснокамский
муниципальный округ

2726

29 Лысьвенский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 32
Чусовской муниципальный
округ

3217

52 Сивинский муниципальный округ
Английский язык
(устная часть)

1 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

19 июня 2025 г.

35
Большесосновский муниципальный
округ

Информатика
(КЕГЭ)

1 36
Верещагинский
муниципальный округ

3658

54 Суксунский муниципальный округ Информатика 1 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

20 июня 2025 г.

54 Суксунский муниципальный округ
Математика
профильная

1 28
Кунгурский
муниципальный округ

2839

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-551 от 20.05.2025. Исполнитель: Ваганова Е.С.
Страница 10 из 10. Страница создана: 20.05.2025 08:56

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10